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BASHKIA  KUKES
DREJTORIA ARSIMIT DHE KULTURES 

P/VENDIM
Nr ______, datë  _______.2025.
Për  heqjen e tarifës mujore për çerdhet dhe kopshtet për fëmijët e grave kryefamiljare në territorin e Bashkisë Kukës
Në mbështetje të:Neneve 108 dhe 115 të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë,Neneve 54 e vijues të Ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”,Ligjit nr. 18/2017 “Për të drejtat dhe mbrojtjen e fëmijës në Republikën e Shqipërisë”,Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 80, datë 28.01.2015 “Për përcaktimin e kritereve dhe procedurave të përfitimit nga tarifat e reduktuara për shërbimet sociale”,Strategjisë Kombëtare për Barazi Gjinore 2021–2030, e raportit te barometrit gjinor, me propozim të Aleancës Gjinore Kukës dhe strukturave të shërbimeve sociale të Bashkisë Kukës, i kerkon Këshillit Bashkiak Kukës, 
TE   VENDOSI :
1-Heqjen e tarifës mujore për ndjekjen e çerdhes dhe kopshtit aplikohet për fëmijët e grave kryefamiljare që jetojnë dhe janë të regjistruara në territorin e Bashkisë Kukës.
2-Përfitimin i masës së heqjes së tarifës do të jetë i vlefshëm për çdo vit shkollor, me rishikim të listës së përfituesve në fillim të çdo viti arsimor.
3-Komisioni për çështjet sociale dhe Drejtoria e Shërbimeve Sociale pranë Bashkisë Kukës ngarkohen për identifikimin dhe verifikimin e përfituesve, në bashkëpunim me drejtoritë e çerdheve dhe kopshteve publike.
4-Të Ngarkohen për zbatimin e këtij vendimi:Drejtoria e Financave dhe Buxhetit,Drejtoria e Arsimit dhe Çerdheve/Kopshteve Publike,Drejtoria e Shërbimeve Sociale.
5-Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të Bashkisë Kukës dhe në Regjistrin e Akteve të Këshillit Bashkiak
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